ID 084 /2016

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Vitória/ES,

O Vereador signatário, no uso de suas prerrogativas regimentais, requer de V.Exa. que
encaminhe ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Vitória a seguinte:

INDICAÇÃO

Para que determine à Secretaria Municipal competente que providencie Desentupimento de
caixa-ralo na Rua Thiers Veloso, esquina com a Rua Cais de São Francisco, ao lado da
Unidade de Saúde e Assistência Social Geny Grijó, no Bairro Centro.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma solicitação dos moradores que convivem com os transtornos no local.

A caixa-ralo encontra-se entupida e na ocasião de chuvas logo entope acumulando muita
água no local, causando transtornos aos pedestres.

Ed. Paulo Pereira Gomes, 08 de Agosto de 2016.

Reinaldo Bolão

Vereador – PT

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2016-08-08T14:31:47-0300